Arc. 2® O imóvel descrito no art. 1» é de interesse público na medida que 
garante a implementação das atividades necessárias ao pleno desenvolvimento das ações 
de Regularização Fundiária de Interesse Social • REURB-S, beneficiando aproximadamente 
286 (duzentos e oitenta e seis) unidades habitacionais inseridas em terreno de marinha 
com acrescido.

Ari. 3® a Superintendência do Patrimônio da União no Sergipe dará 
conhecimento do teor da presente Portaria ao Cartório de Registro de imóveis e à 
Prefeitura Municipal de Aracaju/SE.